АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих  замещающих ведущую, старшую и младшую группы  должностей муниципальной службы

30 апреля 2013  года

            № 07
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Сергей Дмитриевич Голин – председатель комиссии, исполняющий обязанности главы администрации города Югорска
Вера Анатольевна Княжева – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города

Анастасия Борисовна Смирнова – секретарь комиссии, главный специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Людмила Арсентьевна Белова - исполняющий обязанности начальника управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
Елена Владимировна Заварзина - аудитор контрольно-счётной палаты города Югорска
Дмитрий Александрович Крылов  -  заместитель начальника юридического управления

Андрей Викторович Бородкин – начальник юридического управления
Ирина Викторовна Грудцына  - начальник управления экономической политики
Григорий Алексеевич Ярков – заместитель директора  департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса по ЖКХ

Ирина Альбертовна Шулакова - независимый эксперт, заместитель директора по учебно-производственной работе бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский политехнический колледж»
Наталья Владимировна Сикова – независимый эксперт, заведующий политехническим отделением бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский политехнический колледж»
ОТСУТСТВУЮТ:
Михаил Иванович Бодак – председатель комиссии, глава администрации города Югорска, в связи с отпуском
Виктор Васильевич Градович - член комиссии, заместитель председателя Думы города Югорска, в связи с отпуском
Евгения Андреевна Бодак - член комиссии, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, в связи с отпуском

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация муниципальных служащих, замещающих ведущую и старшую группу должностей муниципальной службы согласно утвержденному графику аттестации на 30.04.2013: С.Р. Олаг, Е.Н. Сметаниной, А.В. Ахметчиной, В.С. Бодрова.
1. СЛУШАЛИ:

С.Д. Голина, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72.

Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Олаг Светлану Расфаровну, главного специалиста отдела социально-экономического развития управления экономической политики.

Зачитал аттестационный лист аттестуемого муниципального служащего, отзыв на аттестуемого.
СЛУШАЛИ:

С.Р. Олаг, которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с  09.04.2012 по 29.04.2013.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему:

С.Д. Голин – Чем глава муниципального образования отличается от главы города?

В.А. Княжева - Назовите запреты на муниципальной службе.

В.А. Княжева - Разрешается ли муниципальному служащему выполнять иную оплачиваемую работу?
Л.А. Белова – Назовите показатели эффективности и результативности в соответствии с должностной инструкцией.
С.Д. Голин –  Назовите депутатов избирательного округа в котором Вы проживаете?
С.Д. Голин –  Знаете ли Вы, какое мероприятие пройдет сегодня в школе № 3?

ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Грудцына: рассказала о С.Р. Олаг как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнула её положительные профессиональные качества.
РЕШИЛИ:

Признать Олаг Светлану Расфаровну, главного специалиста отдела социально-экономического развития управления экономической политики, соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.
Голосовали «ЗА» - 09 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
2. СЛУШАЛИ:

С.Д. Голина, который предложил пригласить на аттестацию следующего муниципального служащего Ахметчину Анну Викторовну, специалиста – эксперта юридического управления. Зачитал аттестационный лист аттестуемого, отзыв на аттестуемого.
СЛУШАЛИ:

А.В. Ахметчину, которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с  02.04.2012 по 29.04.2013.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему:

Л.А. Белова  - Назовите ограничения, связанные с муниципальной службой.

С.Д. Голин –  Назовите количество нормативных актов по которым в 2012 году была проведена экспертиза.
С.Д. Голин –  Назовите депутатов избирательного округа в котором Вы проживаете?

С.Д. Голин –  Являетесь ли Вы подписчиком газеты «Югорский вестник»?

Н.В. Сикова – Что означают цвета Российского флага?

В.А. Княжева -  Знаете ли Вы гимн Ханты-Мансийского автономного округа-Югры?
ВЫСТУПИЛИ:

В.А. Княжева, А.В. Бородкин: рассказали о А.В. Ахметчиной как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнули её положительные профессиональные качества.

РЕШИЛИ:

Признать Ахметчину Анну Викторовну, специалиста – эксперта юридического управления, соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.
Голосовали «ЗА» - 08 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

(В голосовании не участвует А.В. Бородкин, Д.А. Крылов)

3. СЛУШАЛИ:

С.Д. Голина, который предложил пригласить на аттестацию следующего муниципального служащего Бодрова Владимира Сергеевича, заместителя начальника отдела технического надзора  департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса. Зачитал аттестационный лист аттестуемого, отзыв на аттестуемого.
СЛУШАЛИ:

В.С. Бодрова, который доложил о своей служебной деятельности за аттестационный период с  11.05.2010 по 29.04.2013.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему:

В.А. Княжева – Что такое конфликт интересов?

С.Д. Голин –  Может ли в Вашей  служебной деятельности возникнуть конфликт интересов? Что нужно делать если такая ситуация возникнет?

Л.А. Белова  -  Что такое местное самоуправление?

В.А. Княжева – Сколько всего депутатов в Думе города Югорска?

С.Д. Голин – Назовите показатели эффективности и результативности в соответствии с должностной инструкцией.
ВЫСТУПИЛИ:

Г.А. Ярков: рассказал о В.С. Бодрове как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнул его положительные профессиональные качества.

РЕШИЛИ:

Признать Бодрова Владимира Сергеевича, заместителя начальника отдела технического надзора  департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса, соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.

Голосовали «ЗА» - 09 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

4. СЛУШАЛИ:

С.Д. Голина, который предложил пригласить на аттестацию следующего муниципального служащего Сметанину Екатерину Николаевну, специалиста I категории  производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса. Зачитал аттестационный лист аттестуемого, отзыв на аттестуемого.
СЛУШАЛИ:

Е.Н. Сметанину, которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с  16.04.2012 по 29.04.2013.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему:

В.А. Княжева -  Знаете ли Вы гимн Ханты-Мансийского автономного округа-Югры?

Л.А. Белова  - Назовите ограничения, связанные с муниципальной службой.

С.Д. Голин – Что такое местное самоуправление?
С.Д. Голин – Что означают цвета Российского флага?

ВЫСТУПИЛИ:

Г.А. Ярков: рассказал о Е.Н. Сметаниной как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнул её положительные профессиональные качества.

РЕШИЛИ:

Признать Сметанину Екатерину Николаевну, специалиста I категории  производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса, соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.

Голосовали «ЗА» - 09 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Председатель аттестационной комиссии

             С.Д. Голин
Заместитель председателя аттестационной комиссии

         В.А. Княжева
Секретарь аттестационной комиссии

       А.Б. Смирнова
Члены аттестационной  комиссии

                    А.В. Бородкин
Д.А. Крылов

Л.А. Белова

Е.В. Заварзина

Г.А. Ярков

И.В. Грудцына

Н.В. Сикова

И.А. Шулакова